
KARTA ZGŁOSZENIA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH

WYDZIAŁ: Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu 

ZAKŁAD: Teorii Wychowania i Pedeutologii

NAZWA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH:

Komunikacja interpersonalna oraz rozwiązywanie konfliktów poprzez mediacje 
w środowisku edukacyjnym 

CZAS TRWANIA:  Nauka ma trwać 3 semestry. Program kursu obejmuje 350 godzin zajęć 
dydaktycznych. Zajęcia prowadzone będą w soboty i niedzielę.

OPŁATA ZA SEMESTR: 1 250 PLN

REKRUTACJA: według kolejności zgłoszeń

WYMAGANE DOKUMENTY: podanie o przyjęcie na studia, 1 zdjęcie, dowód wniesienia 
opłaty rekrutacyjnej w wysokości 85 zł, dyplom lub odpis dyplomu, zaświadczenie od lekarza 

TERMIN  SKŁADANIA  DOKUMENTÓW:  do  30.09.2011  (lub  do  wyczerpania  limitu 
miejsc)

DOKUMENTY PRZYJMUJE: 
Sekretariat Wydziału Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu 
Pani mgr Teresa Renata Dzierzba Tel.: (068) 328 32 56

CHARAKTERYSTYKA STUDIÓW ORAZ SYLWETKA ABSOLWENTA: 

Studia  przeznaczone  są  dla  osób  zainteresowanych  podnoszeniem  kompetencji 

komunikacyjnych  i  mediacyjnych,  posiadających  dyplom  ukończenia  szkoły  wyższej. 

Słuchaczami  studiów  mogą  zostać  absolwenci  dowolnych  studiów  magisterskich  oraz 

licencjackich, których praca wymaga znajomości i wykorzystywania profesjonalnych technik 

komunikacji i mediacji.

Celem studiów jest teoretyczne i praktyczne przygotowanie słuchaczy do świadomego 

kierowania procesami komunikacji interpersonalnej oraz rozwiązywania konfliktów (m.in. w 

charakterze  mediatorów)  występujących  w  środowiskach  szkolnych  i  poza  szkolnych. 

Program zajęć umożliwia m.in.:

- poznanie wiedzy teoretycznej i nabycie praktycznych umiejętności w zakresie stosowanych 

środków i metod komunikacji interpersonalnej;

- nabycie  umiejętności  elastycznego  stosowania  strategii  i  taktyk  komunikacyjnych, 

mediacyjnych i dopasowanie ich do różnych sytuacji zawodowych i  konfliktowych; 



- nabycie  umiejętności  przekształcania  sytuacji  konfliktowych  w  konstruktywne 

poszukiwanie  rozwiązań  i  rozwinięcie  umiejętności  perswazji  i  skutecznego 

przekonywania;

- skuteczne zarządzanie emocjami własnymi i otoczenia.

W programie przewidziane  są  także  spotkania  z  wybitnymi praktykami życia 

społecznego, zaangażowanymi w rozwiązywanie sytuacji problemowych i konfliktów o 

charakterze międzyludzkim i społecznym. 

Program  studiów  opracowany  został  zgodnie  ze  standardami  ministerialnymi, 

umożliwia merytoryczne i metodyczne przygotowanie wykwalifikowanej kadry do realizacji 

zadań  w zakresie  komunikacji  i  rozwiązywania  konfliktów  poprzez  mediacje.  Zajęcia 

dydaktyczne realizowane będą w formie: wykładów, ćwiczeń (350 godzin). 

ZAKOŃCZENIE STUDIÓW: aby otrzymać dyplom studiów podyplomowych student musi 

uzyskać pozytywne zaliczenia ze wszystkich przedmiotów oraz napisać pracę dyplomową

KIEROWNIK  STUDIOW:  dr  Anita  Famuła  –Jurczak  (tel.  517  60  88  46; 

afamula@ipp.uz.zgora.pl)

OPIEKUN STUDIÓW: dr hab. Mirosław Kowalski, prof.UZ
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